L

1 Bl. 50

M. 1. 2. 3. 4.

S. 1. 2. 3. 4.

C. 1.

pueros q̄ tam pratos occidi cū mulieribus re
mitti iulimus. Quo facto cū tēpus mihi sō
ni aduenisset: astiterūt apli cristi Petrus et
Paulus dicētes. Qm̄ abhorruisti innocētem
sanguinis effusionē a deo te mittimur docere
q̄liter cureris a lepra: mitte p̄ Siluestro ep̄o
qui latet in mōre Soracti: hic tibi ostēdet pis
cinam in qua lauatus repente curaberis: q̄re
patrē nostrū Siluestrū qui me. vii. diebus in
penitētia tenuit. Datā autē die me sacra vi
da perfudit: s; repēte me in fonte positū pro
prijs oculis vidi manū de celis me astringētē
a lepra. Sic igit̄ fontē exiuisse ab oīlepra co
gnoscite. Quāobres; cēsui cū vniuerso senatu
cūctisq; principib; Romane vrbis exaltare
dē beati Petri ap̄toꝝ p̄cipis. Quare de
nētes sancimus: vt ipsa Romana sedes
oēs ecclesias que in vniuerso orbe sunt
p̄cipatū: z q̄ pro tēpore fuerit p̄ti
eccle sit excelsior p̄iceps mūdi z
stabilitatemq; xp̄iane fidei dis
Justū quippe est vt ibi lex se
cipatū vbi sanctarū legū insti

C. Oratio de sancta Hieronica.

Salue sancta facies nostri redemptoris
In qua nitet species divini splendoris
Impressa panniculo nivei candoris
Dataque Hieronice signum ob amoris
Salve vultus domini imago beata
Ex eterno munere mire decorata
Lumen funde cordibus exinde tibi data
Et ex nostris sensibus tolle colligata
Salve splendor glorie salus peccatorum
Represens proprie regem angelorum
Restauratrix gratie speculum sanctorum
Te querunt respicere spiritus celorum
Salve robur fidei nostre christiane
Destruens hereticos qui sunt vite vane
Horum auge meritum qui se credunt sane
Filius effigie qui rex fit pane
Salve nostra gloria in hac vita dura
Labili et fragili cito transitura
Nos perduc ad patriam o felix figura
Ad videndum faciem que est christi pura
Salve o sudarium nobile iocale

L

Et nostrum solacium et memoriale
Eius qui corpusculum assumpsit mortale
Nostrum verum gaudium et bonum finale
Salve iubar seculi stella matutina
In conspectu populi fulget lux divina
Que est cura languidi vite medicina
Nos in mundo labili lues a ruina
Salve gemma nobilis vera margarita
Celicis virtutibus perfecta munita
non depicta manibus sculpta nec polita
Hoc sit summus artifex qui te fecit ita
Ille color celicus qui in te splendet
In eodem permanet statu nec decrescit
Diurno tempore minime palescit
Fecit te rex gl'ie qui fallere nescit
Nesciens putredine servans incorruptum
Quod est christicolis coram te deductum
Tu vertes gaudium gemitum et luctum
Confer saluberrimum te videnti fructum
Salve decus seculi speculum sanctorum
Te videre cupiunt spiritus celorum
Nos ab omni macula purga vitiorum
Atque nos consortio iunge beatorum

Prima ecclesia est Lateranensis quae dedicata
 fuit a beato Silvestro papa in honore
 saluatoris et sanctorum Joannis baptiste et Joannis
 euangeliste. Et sunt in eadem ecclesia omni die
 concessi .xlviii. anni indulgentiarum et tot quadra-
 gene et remissio tertie partis omnium peccatorum. Item
 papa Silvester et gregorius summi pontifices qui eam
 consecrauerunt et deuote visitationibus dederunt indul-
 gentias quas nemo sed solus deus numerare potest
 testate beatus bonifacio qui dicit. Si homines sciret
 rerum indulgentias ecclesie Lateranensis quod tot essent
 non eis opus esset ut iret ad sepulchrum domini seu ad
 sanctum Iacobum. Item dicit idem papa Bonifacio. Si quis
 ad sedem nostram Lateranensem causa deuotionis
 vel orationis aut peregrinationis puenit absoluitur
 ab omnibus suis peccatis. Item dicit idem Bonifacio pa-
 pi. Si quis ad dictam sedem puenit in die sancti sal-
 uatoris: absoluitur ab omnibus suis peccatis. Item
 in sacristia eiusdem ecclesie est altare sancti Jo-
 baptiste quod habuit in deserto. Item in quadam ca-
 pella in fine dicte ecclesie est archa federis veteris
 testamenti. Item mensa super quam cenauit dominus noster ie-
 sus christus cum discipulis suis. Item virga moysi

factum
 Blatt mit Holzschnitt

z Barō. z hec oīa appo:tauerūt Vespasian⁹
z Tit⁹ de hierusalē cū quatuor colūnis ereis
plenis de terra sc̄ta de hierusalē q̄ stāt erede
circa sūmū altare. Itē sup̄ sūmū altare sunt
capita sc̄oz ap̄toꝝ Petri z pauli z quicūq; illa
monstrāt tūc ibi sūt tāte indulgētie quāte sūt
ad sanctū Petrū qñ monstrāt sudariū dñi seu
Veronice. q̄ indulgētie ostēsiōis Veronice
habētur in sequētib⁹ folijs v; in sc̄da ecclesia
principalī. Itē qñ ista sacratissima ecc̄lia ab
heretiq; fuit accēsa z cōbusta. de capite sc̄i pa
crati emanauit sanguis tribus dieb⁹ z trib⁹
noctib⁹ : qd̄ caput etiā ostēdit vna cū ceteris
reliquiis in die pasce pacto p̄radio: quā ecc̄le
siam postea renouauit z de fūdamento edificā
fecit dei genitricis s̄uis Nicolaus papa. iiii
ordis sc̄i francisci vt clare adhuc apparet in
ope musaico supra sūmū altare sc̄i Siluestri
z suoz p̄decessoz sūmoz p̄tificū qui summi
p̄tificates celebrabāt i criptis z cauernis terre
occulte p̄pter ip̄eratoꝝ z alioꝝ metū tyrānoꝝ
paganoz z sarracenoꝝ. Itē subtus altare illd̄
est oratoriū sc̄i Jo. euangeliste vbi orabat qñ

Secunda ecclesia principalis ē ad sc̄m̄
Petrū in mōte aureo i vaticāo palatii
Aeroniani: in qua sunt omni die .xlvij. anni
indulgentiar̄ z tot q̄dragene z remissio t̄rtie
partis oīum pctōz. Itē in eadē eccl̄ia sunt .c.
z .ix. altaria q̄ nūc p̄ maiori parte sūt destruda
z pro quolibz cōcedunt̄ .xviij. anni indulgen
tiar̄: z inter alia sunt .vii. altaria p̄cipalia q̄
maiori gr̄a sunt p̄uilegiata alijs altaribz z oīa
ista .viij. altaria sunt circūdata ereis cācellis.
Itē quācūqz est festū sc̄i Petri vel festū p̄di
ctoz altariū: vel festū natiuitatis d̄ni v̄l pasce
vel festū oīum sc̄tōz vel aliud festuz duplex
duplicatur oēs indulgētie p̄dite. Itē in festo
annūtiatiōis beate Marie virgis sunt ibidem
mille āni indulgētiar̄. Itē a p̄dicto festo vsqz
ad kl̄. Augusti sunt ibi .xij. āni indulgētiar̄ et
tot q̄dragene z remissio t̄rtie part̄ oīuz pctōz.
Itē qui cūqz ascēdit gradus sc̄i Petri deuote
huic cōcedunt̄ p̄ quolibz gradu vij. āni indul
gētiar̄ dati ab Alexādro papa itez medietas
corpoz sc̄tōz ap̄l̄oz Petri z Pauli regescit
in p̄dicta ecclesia sub maiori altari: reliqua

Fehl. 2. Bl. in Holzsch.

vero medietas iac; ad s^{an}ctum Paulum. Item p^{er} di
cta ecclesia requiescunt corpora s^{an}ctorum ap^{osto}lorum Simo
nis et iude. Item corpus sancte Petronille vir
ginis filie sancti Petri ap^{osto}li. Item caput sancti An
dree ap^{osto}li quod ostendit^{ur} in eius festo: et in illa die qu^{on}
Romam portatum fuit et adductum. Item caput sancti
Luce euangeliste. Item caput sancti sebasti
ani martiris Caput sancti Jacobi. Corpora
sanctorum Processi et Martiniani: et multa alia
corpora. et multe reliquie sanctorum martyrum et co
fessorum ac virginum. Item Veronica siue vultus
sanctus domini nostri iesu christi requiescit in dicta ecc
lesia que monstratur in ebdomada sancta pluri
bus vicibus. et in die ascensionis domini. et dominica pri
ma post aut^{um}ate festum Antonii abbatis. in cui^{us}
ostensione Romani aduenientes et in eius ostensione
presentes habent tria milia annorum indulgentia
rum. et illi qui sunt circa Romam aduenientes et
presentes habent. vi. milia annorum. Ceteri vero
qui adueniunt per montes. valles. colles habent
xii. milia annorum indulgentiarum et tot quadrage
nas et remissionem tertie partis omnium peccatorum. item
existit unum altare ad dexteram partem cho^{ri} de

C 8

Tertia ecclesia principalis est ad sanctum
Paulum in qua sunt omni die. xlvij. anni
indulgentiarum et tot quadragene et remissio ter-
tie partis omnium peccatorum. Item in conversione
sancti Pauli sunt ibi. c. anni indulgentiarum et
tot quadragene. Item in festo sanctorum innocen-
tium in quorum corpora ibidem multa requie-
scunt sunt ibi. xlvij. anni indulgentiarum et tot
quadragene. item in dedicatione eiusdem ecclesie
que est in octava sancti Martini sunt ibi mil-
le anni indulgentiarum et tot quadragene et re-
missio tertie partis omnium peccatorum. item si
quis intraverit dictam ecclesiam omnibus diebus domi-
cis: habet tantas indulgentias ac si iret ad san-
ctum sepulchrum domini in hierusalem. aut ad sanctum
iacobum in galicia. item in eadem ecclesia est brachi-
um sancte Anne matris virginis marie. item una cathe-
na cum qua sanctus Paulus cathenatus fuit. et plu-
res alie infinite reliquie. item sub maiori al-
tari medietas corporum sanctorum apostolorum Petri et
pauli requiescit. item corpus sancti Timothei discipuli
sancti Pauli requiescit in dicta ecclesia. et plures alie
infinite reliquie sanctorum quorum anime gaudent

Bl. mit Holzschnitt

in celis. Item in grota requiescunt ossa bes-
ta sanctorum Celsi Juliani cum Basilissa.
Item circa portā que ducit ad sanctū Paulū
capena porta dicta: hic sepultura Romuli et
Remi existit: et etiam prope mōs omnis ter-
re. Item ad dexterā partem chozi est imago
crucis deuota que allocuta est sanctam Bris-
gittam propter eius sedulas orationes coram
eadem factas.